
令和４年２月１０日 

板橋第三中学校 

保護者 様 

板橋区立板橋第三中学校 

校長  武田 幸雄 

 

 

Googlechrome アカウント等配布のお知らせ 
 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、２月４日にメーカーからの自主点検のお知らせがあったことに伴い chromebook を一時お預か

りさせていただいたところですが、ご家庭で使用している端末で classroom での配信授業等を受けるこ

とができるよう、別紙にて Googlechrome アカウント及びパスワードを配布いたします。 

アカウントの取り扱いには十分に注意して、下記の注意事項等をお子様へお伝えいただきたいと思い

ます。何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 配布した Googlechrome アカウント及びパスワードは本校の学習活動でのみご使用ください。 

 

２ アカウント及びパスワード記載の別紙は大切に保管頂き、他者に知られないようにお願いします。 

 

３ Googlechrome 連携設定（同期）を行うことでミライシード、フィルタリングサービスを利用できま

す。学校でお預かりしている端末については来週以降に作業いたします。 

 

 

ご家庭で端末をお持ちでない方々へのご対応につきましては板橋区教育委員会と具体策を検討して

いるところでございます。ご不明な点等ございましたら、先日お知らせした各種フォーム等でご連絡を

頂ければ幸いです。 

 

 

【お問合せ先】      

板橋区立板橋第三中学校 

副校長 中井 広志 

電話（03）3962-8865 


